



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 21.04.2008 r.

ZDiT.NO.0521-54/08

~~Pan
Tomasz Kacprzak
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi~~

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Pana Radnego podczas obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 9 kwietnia 2008 r., dotyczącą m.in. planów objazdów dla centrum miasta Łodzi w związku z realizowanymi inwestycjami uprzejmie informuje, co następuje:

Dla wszystkich etapów prac w ramach inwestycji „Łódzki Tramwaj Regionalny” zostały sporządzone projekty czasowej organizacji ruchu, w których zawarte są wskazania co do objazdów. Na większości skrzyżowań zostały ustawione tablice informujące o zamknięciu ruchu na danym odcinku czy w danym rejonie, ze wskazaniem zalecanych objazdów.

Zasadniczym elementem organizacji ruchu, umożliwiającym zminimalizowanie utrudnień ruchowych jest tzw.: „Łódzkie Koło”, czyli rodzaj obwodnicy przebiegającej ulicami: al. Piłsudskiego, al. Mickiewicza, Al. Włókniarzy, al. Sikorskiego, Łagiewnicka, Inflancka, Strykowska i Kopcińskiego (w załączeniu mapa).

W kwestii oznakowania wlotu zachodniego ul. 6 Sierpnia przed skrzyżowaniem z al. Kościuszki wyjaśniam, iż nie może być rozpatrywane w sposób indywidualny i wyrwany z kontekstu czasowego oznakowania całego obszaru przyległego do strefy robót drogowych wykonywanych m.in. na al. Kościuszki. Przed rozpoczęciem robót związanych z budową ŁTR, w rejonie skrzyżowania ul. 6 Sierpnia i al. Kościuszki obowiązywały znaki: A-7 „Ustąp pierwszeństwa przejazdu”, ostrzegający o zbliżaniu się do skrzyżowania, na którym jadący zobowiązani są do ustąpienia pierwszeństwa przejazdu jadącym al. Kościuszki i C-2 „nakaz jazdy w prawo za znakiem”, uniemożliwiający wjechanie pod prąd w jezdnię jednokierunkową.

Jezdnie zachodnia al. Kościuszki nadal pozostaje ulicą jednokierunkową, a w związku z rozpoczęciem prac nad ŁTR dotychczas obowiązujące oznakowanie musiało zostać uzupełnione o informację tj. znak B-22 „zakaz skręcania prawo, za wyjątkiem autobusów MPK, taksówek osobowych, służb miejskich oraz dojazdów do posesji, na odcinku od 6 Sierpnia do ul. Struga.

Jednocześnie wyjaśniam, iż kierujący pojazdem, jadący w kierunku wschodnim ul. 6 Sierpnia informowany jest przed skrzyżowaniem z ul. Wólczańską o zalecanym

URZĄD MIASTA ŁODZI, 90-926 Łódź, ul. Piotrkowska 104, telefon +48 (42) 638 41 11, fax +48 (42) 638 44 17

www.uml.lodz.pl, e-mail: jaroslawwojciech@uml.lodz.pl

objeździe w kierunku południowym. Kolejna informacja została umieszczona na wlocie wschodnim skrzyżowania ulic: 6 Sierpnia – Wólczańskiej w postaci znaku drogowego D-4a „droga bez przejazdu”, informującego o wjeździe na drogę, której koniec nie ma połączenia z inną drogą. Natomiast dla kierującego pojazdem, jadącego ul. Wólczańską (jezdni jednokierunkowa w relacji północ-południe), zamierzającego skręcić w lewo w odcinek ul. 6 Sierpnia przed skrzyżowaniem z tą ulicą, po lewej stronie jezdni (w miejscu najlepiej widocznym dla kierującego) został usytuowany znak D-4c „Droga bez przejazdu występująca za skrzyżowaniem z lewej strony”.

z uprzedzeniem

WICEPREZYDENT MIASTA

[Signature]
Jarosław WOJCIESZEK

Do wiadomości

1. Wydział Organizacji i Kadr UME